[bookmark: _Toc501014757]Հավելված N 5. Բյուջետային ծրագրերի գծով ծախսերի բաշխումն ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման տարրերի
ՀՀ Լոռու մարզպետարանի պահպանման ծախսեր





	Ծրագրային դասիչը
	Ծրագիր /Միջոցառում
	Գործառական դասակարգման[footnoteRef:2]  [2: ] 

	2018թ փաստ. (հազ. դրամ)
	2019թ սպասվող (հազ. դրամ)
	2020թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2021թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2022 թ բյուջե (հազ. դրամ)

	
	
	Բաժին
	Խումբ 
	Դաս
	
	
	
	
	

	<Ծրագրի դասիչը>
1030
	<Ծրագրի անվանումը> 
ՀՀ Լոռու մարզում տարածքային պետական կառավարում

	X
	X
	X
	572049.9
	670430.0
	697442.0
	707603.0
	717917.0

	
	<Միջոցառման դասիչը> 11001
	<Միջոցառման անվանումը> 
ՀՀ Լոռու մարզպետարանի կողմից տարածքային պետական կառավարման ապահովում

	01
	01
	01
	572049.9
	667430.0
	692442.0
	702603.0
	712917.0

	
	. <Միջոցառման դասիչը>.  31001
	. <Միջոցառման անվանումը> 

ՀՀ Լոռու մարզպետարանի տեխնիկական հագեցվածության բարելավում
......
	01
	01
	01
	0
	3000.0
	5000.0
	5000.0
	5000.0







Սոցիալական փաթեթների ապահովում
	Ծրագրային դասիչը
	Ծրագիր /Միջոցառում
	Գործառական դասակարգման[footnoteRef:3]  [3: ] 

	2018թ փաստ. (հազ. դրամ)
	2019թ սպասվող (հազ. դրամ)
	2020թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2021թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2022 թ բյուջե (հազ. դրամ)

	
	
	Բաժին
	Խումբ 
	Դաս
	
	
	
	
	

	<Ծրագրի դասիչը>
1015
	<Ծրագրի անվանումը> Սոցիալական փաթեթների ապահովում
	X
	X
	X
	283068.4
	309000
	304992
	304992
	304992

	
	<Միջոցառման դասիչը> 12001
	<Միջոցառման անվանումը> Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում
	10
	09
	02
	283068.4
	309000
	304992
	304992
	304992

	
	......
	.......
	
	
	
	
	
	
	
	














	Մշակույթ
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ծրագրային դասիչը
	Ծրագիր /Միջոցառում
	Գործառական դասակարգման
	2018թ փաստ. (հազ. դրամ)
	2019թ սպասվող (հազ. դրամ)
	2020թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2021թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2022 թ բյուջե (հազ. դրամ)

	
	
	Բաժին
	Խումբ 
	Դաս
	
	
	
	
	

	1075
	 
	Ծրագրի անվանումը՝
Մշակութային ժառանգության ծրագիր 
	08
	02
	02
	15101.3
	18121.6
	18121.6
	18121.8
	18121.6

	 
	11004
	Միջոցառման անվանումը՝
Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ 
	 
	 
	 
	15101.3
	18121.6
	18121.6
	18121.8
	18121.6

	1198
	 
	Ծրագրի անվանումը՝
Մշակութային և գեղագիտական դաստիարակության ծրագիր 
	09
	05
	01
	34072.7
	34539.5
	34539.5
	34539.5
	34539.5

	 
	11005
	Միջոցառման անվանումը՝
 Ազգային՝ փողային և լարային նվագարանների գծով ուսուցում 
	 
	 
	 
	34072.7
	34539.5
	34539.5
	34539.5
	34539.5

	1196
	 
	Ծրագրի անվանումը՝
Մարզերի մշակութային զարգացման ծրագիր 
	08
	02
	05
	3309.4
	3971.3
	3971.3
	3971.3
	3971.3

	 
	11001
	Միջոցառման անվանումը՝
Մշակութային միջոցառումների իրականացում Լոռու մարզում
	 
	 
	 
	3309.4
	3971.3
	3971.3
	3971.3
	3971.3








Ճանապարհային ցանցի բարելավում

	Ծրագրային դասիչը
	Ծրագիր /Միջոցառում
	Գործառական դասակարգման
	2018թ փաստ. (հազ. դրամ)
	2019թ սպասվող (հազ. դրամ)
	2020թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2021թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2022 թ բյուջե (հազ. դրամ)

	
	
	Բաժին
	Խումբ 
	Դաս
	
	
	
	
	

	1049
	 
	Ծրագրի անվանումը՝
Ճանապարհային ցանցի բարելավում 
	04
	05
	01
	104528.0
	119583.0
	125562.0
	131840.0
	138900.0

	 
	11002
	Միջոցառման անվանումը՝
Մարզային նշանակության ավտոճանապարհների պահպանման և անվտանգ երթևեկության ծառայություններ 
	 
	 
	 
	104528.0
	119583.0
	125562.0
	131840.0
	138900.0














Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայություն

	Ծրագրային դասիչը
	Ծրագիր /Միջոցառում
	Գործառական դասակարգման
	2018թ փաստ. (հազ. դրամ)
	2019թ սպասվող (հազ. դրամ)
	2020թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2021թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2022 թ բյուջե (հազ. դրամ)

	
	
	Բաժին
	Խումբ 
	Դաս
	
	
	
	
	

	1110
	 
	Ծրագրի անվանումը՝
Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայություն

	04
	05
	01
	1740.0
	2250.0
	1470.0
	660.0
	0

	 
	12001
	
Միջոցառման անվանումը
Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայողներին դրամական բավարարման և դրամական փոխհատուցման տրամադրում

	 
	 
	 
	1740.0
	2250.0
	1470.0
	660.0
	0











Կրթություն
	Ծրագրային դասիչը
	Ծրագիր /Միջոցառում
	Գործառական դասակարգման
	2018թ փաստ. (հազ. դրամ)
	2019թ սպասվող (հազ. դրամ)
	2020թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2021թ բյուջե (հազ. դրամ)
	2022 թ բյուջե (հազ. դրամ)

	
	
	Բաժին
	Խումբ 
	Դաս
	
	
	
	
	

	1146
	 
	Ծրագրի անվանումը՝
Հանրակրթության ծրագիր

	
	
	
	6773285.8
	6966480.9
	8073406.5
	8718098.6
	9361365.9

	 
	11001
	
Միջոցառման անվանումը՝
Տարրական ընդհանուր հանրակրթություն

	 09
	01
	02 
	2455592.6
	2442168.9
	2771850.7
	2951600.7
	3199325.8

	
	11002
	Միջոցառման անվանումը՝
Հիմնական ընդհանուր հանրակրթություն
	09
	02
	01
	3577311.7
	3662244.0
	3915238.9
	4256517.1
	4532118.1

	
	11003
	Միջոցառման անվանումը՝
Միջնակարգ ընդհանուր հանրակրթություն
	09
	02
	02
	636013.0
	735383.7
	1187524.1
	1292090.9
	1401560.2

	
	11013
	Միջոցառման անվանումը՝
Նախադպրոցական կրթություն
	09
	01
	01
	65384.7
	74966.9
	93656.3
	107189.4
	111541.0

	
	12002
	Միջոցառման անվանումը՝
Հանրակրթական դպրոցների մանկավարժներին և դպրոցահասակ երեխաներին տրնասպորտային ծախսերի փոխհատուցում

	09
	06
	01
	1928.1
	2992.0
	49497.0
	49497.0
	49497.0

	
	12004
	Միջոցառման անվանումը՝
Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած ուսուցիչներին հավելավճարների տրամադրում
	09
	06
	01
	37055.7
	48725.4
	55639.5
	61203.5
	67323.8


 
